1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О проведении месяца чистоты и благоустройства

на территории городского округа Чехов

В соответствии с Законом Московской области от 30.12.2014

№ 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере

благоустройства в Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Провести месяц чистоты и благоустройства

на территории городского округа Чехов с 01.04.2023 по 30.04.2023.

2.        Обеспечить проведение муниципальных субботников 08.04.2023,

15.04.2023 и 29.04.2023 в границах городского округа Чехов.

3.    Организовать проведение общеобластного субботника 22.04.2023.

4. Распределить между заместителями Главы Администрации

городского округа Чехов обязанности по обеспечению подготовки

и проведения мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением,

в отношении следующих объектов и территорий:

Кравцов В.И. – объекты транспорта, территории общего пользования,

автомобильные дороги общего пользования;

Чистяков Д.О. – объекты жилищно-коммунального хозяйства и связи,

электросетевого и газового хозяйства, объекты водоснабжения

и водоотведения, территории многоквартирных домов, места сбора твердых

коммунальных отходов, несанкционированные свалки твердых

коммунальных отходов, водные объекты, зеленые насаждения;

2

Студеникина А.О. – объекты недвижимого имущества, находящиеся

в муниципальной казне (территории, прилегающие к зданиям

и сооружениям, не находящимся в аренде у иных лиц), строящиеся объекты

капитального строительства (за исключением индивидуальных жилых домов)

с прилегающей территорией, объекты капитального строительства,

строительство которых завершено, но не выдано разрешение на ввод

в эксплуатацию;

Чернятина Н.И. – объекты культуры;

Градсков Е.В. – объекты здравоохранения, образования;

Семенов И.В. – общественные кладбища, объекты спорта;

Колчин К.И. – объекты и территории производителей продукции

различного типа, предприятия промышленности и сельского хозяйства,

объекты торговли, офисные, деловые и торгово-развлекательные центры,

объекты общественного питания, оказания бытовых услуг населению.

5. Руководителям структурных подразделений Администрации

городского округа Чехов, в соответствии с относящимися к их компетенции

полномочиями по решению вопросов местного значения, организовать

проведение совещаний с участием членов Ассоциации председателей

многоквартирных домов, представителей уличных комитетов, общественных

организаций, предприятий ЖКХ, управляющих организаций, торговых

и промышленных предприятий, учреждений социальной сферы по вопросу

проведения месяца чистоты и  благоустройства  на территорий городского

округа Чехов.

6. Руководителям структурных подразделений Администрации

городского округа Чехов, в соответствии с относящимися к их компетенции

полномочиями по решению вопросов местного значения, руководителям

муниципальных учреждений и предприятий организовать повсеместное

проведение месяца чистоты и благоустройства, а также субботников

с широким участием населения в проведении работ, обеспечить участников

субботников необходимым инвентарем, провести инструктаж по технике

безопасности с участниками субботников.

7. Управлению территориальной и внутренней политики

Администрации городского округа Чехов (Сикорская Е.В.) провести работу

со старостами деревень и председателями общественных организаций

по вопросу привлечения жителей к участию в мероприятиях месяца чистоты

и благоустройства.

8. МБУ «Экология и природопользование городского округа Чехов»

(Дьячков С.В.) организовать мероприятия по обследованию территорий

городского округа Чехов с целью выявления мест несанкционированного

складирования твердых коммунальных отходов.

9. Управлению образования Администрации городского округа

Чехов (Заболотнева И.А.) организовать проведение «экологических

десантов» силами старшеклассников на территориях, закрепленных

за учебными учреждениями.

3

10. Совместно с руководителями предприятий и организаций всех

форм собственности, расположенных на территории городского округа

Чехов, организовать 08, 15, 22 и 29 апреля 2023 года субботники по уборке

закрепленных территорий с участием трудовых коллективов.

11. Начальнику Управления развитием отраслей социальной сферы

Администрации городского округа Чехов (Щукина О.Н.) предложить

командирам воинских частей, расположенных на территории городского

округа Чехов, в период проведения месяца чистоты и благоустройства

оказать содействие Администрации городского округа Чехов в реализации

мероприятий по приведению в порядок братских и воинских захоронений,

прилегающих к ним территорий, памятников, обелисков, мемориальных

досок погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

12. Утвердить:

12.1. План мероприятий по организации проведения месяца чистоты

и благоустройства на территории городского округа Чехов в весенний период

2023 года (прилагается);

12.2. Перечень объектов благоустройства, планируемых для проведения

месяца чистоты и благоустройства (прилагается);

12.3. Перечень мероприятий, планируемых в период проведения месяца

чистоты и благоустройства (прилагается).

13. Руководителям структурных подразделений Администрации

городского округа Чехов обеспечить предоставление в Управление

благоустройства Администрации городского округа Чехов фотоматериалов

в дни проведения субботников, в срок до 30.04.2023 (адрес эл. почты: chehov-

obep@mosreg.ru, тел. 8(496)727-91-10).

14. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу Чехов

(Борисенко А.В.) предусмотреть комплекс мер по поддержанию

общественного порядка в дни проведения субботников (08, 15, 22 и 29 апреля

2023 года).

15. Управлению контрольной деятельностью Администрации

городского округа Чехов (Родин А.Б.) в период месяца чистоты

и благоустройства усилить контроль за соблюдением правил и норм

благоустройства на территории городского округа Чехов.

16. Управлению развитием отраслей социальной сферы

Администрации городского округа Чехов (Щукина О.Н.) организовать

культурно – развлекательные мероприятия, тематические конкурсы

с использованием социальных сетей в дни проведения субботников.

17. Управлению промышленности, инвестиций и развития

предпринимательства Администрации городского округа Чехов

(Кравцова А.А.) обеспечить размещение точек общественного питания

в день проведения общеобластного субботника.

18. Ответственным за координацию мероприятий субботников

в рамках месяца чистоты и благоустройства назначить первого заместителя

Главы Администрации городского округа Чехов Кравцова В.И.

4

19. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов.

20. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Кравцова В.И.

Глава городского округа Чехов           Г.И. Артамонов

5

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

План

мероприятий по организации проведения месяца чистоты и благоустройства

на территории городского округа Чехов в весенний период 2023 года

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственный за выполнение

мероприятия

1 Проведение совещаний с

руководителями структурных

подразделений

Администрации городского

округа Чехов по вопросу

подготовки и проведения

месяца чистоты и

благоустройства

По мере

необходимости

до 30 апреля

2023 года

Первый заместитель Главы

Администрации городского

округа Чехов Кравцов В.И.,

Заместитель Главы

Администрации городского

округа Чехов Семенов И.В.,

Заместитель Главы

Администрации городского

округа Чехов Чистяков Д.О.,

Заместитель Главы

Администрации городского

округа Чехов Градсков Е.В.,

Заместитель Главы

Администрации городского

округа Чехов Колчин К.И.,

Заместитель Главы

Администрации городского

округа Чехов Студеникина А.О.

Заместитель Главы

Администрации городского

округа Чехов Чернятина Н.И.,

Заместитель Главы

Администрации городского

округа Чехов Бадалян И.А.

2 Обеспечение ликвидации

стихийных свалок на

территории городского округа

Чехов

до 30 апреля

2023 года

Заместитель начальника

Управления жилищно-

коммунального хозяйства

Администрации городского

округа Чехов  Соин С.А.

Директор МБУ «Экология и

природопользование городского

округа Чехов» Дьячков С.В.

3 Организация работ по

приведению в надлежащее

состояние памятников,

обелисков и благоустройство

прилегающих к ним

территорий

до 30 апреля

2023 года

Начальник Управления

развитием отраслей социальной

сферы Администрации

городского округа Чехов

Щукина О.Н.,

Директор МБУ «Чеховское

6

благоустройство» Смирнов С.А.

4 Приведение в порядок

фасадов, цоколей и входных

групп многоквартирных

домов: мытье, ремонт и

покраска цоколей и фасадов

зданий, входных групп,

очистка фасадов зданий,

заборов от

несанкционированных

объявлений и посторонних

надписей

до 30 апреля

2023 года

Заместитель начальника

Управления жилищно-

коммунального хозяйства

Администрации городского

округа Чехов  Соин С.А.,

Первый заместитель

генерального директора

МП «ЖКХ Чеховского района»

Коломин Д.А.,

Управляющие организации

5 Проведение работ по сбору и

вывозу мусора,

благоустройству придомовых

и внутридворовых

территорий, ремонту малых

архитектурных форм, детских

игровых и спортивных

площадок, ремонту и окраске

газонного и тротуарного

ограждения и бордюра,

посадке деревьев и

кустарников, очистке и

ремонту газонов, оформлению

цветников, санитарной

обрезке деревьев, удалению

сухостойных и аварийных

деревьев, установке и окраске

цветочных вазонов, установке,

ремонту и окраске урн,

ремонту контейнерных

площадок и мусорных

контейнеров, восстановлению

дворового освещения на

территории городского округа

Чехов

до 30 апреля

2023 года

Начальник Управления

благоустройства Администрации

городского округа Чехов

Нидеккер Т.Н.,

Заместитель начальника

Управления жилищно-

коммунального хозяйства

Администрации городского

округа Чехов  Соин С.А.,

Первый заместитель

генерального директора

МП «ЖКХ Чеховского района»

Коломин Д.А.,

Директор МБУ «Чеховское

благоустройство» Смирнов С.А.,

Директор МБУ «Экология и

природопользования городского

округа Чехов» Дьячков С.В.,

Управляющие организации,

АО «Мособлэнерго» Чеховские

электрические сети,

жилищно-строительные

кооперативы, ГСК,

садовые товарищества (по

согласованию)

6 Проведение работ по

благоустройству территорий

кладбищ на территории

городского округа Чехов

до 22 апреля

2023 года

Директор МКУ «Ритуал-Чехов»

Морозов А.Н.

7 Проведение работ по уборке и

благоустройству территорий

спортивных сооружений и

площадок,

находящихся в ведении МБУ

«Универсальный»

до 30 апреля

2023 года

Директор МБУ «СК

Универсальный»

Воронцов Ю.В.

8 Проведение работы по

снижению численности

животных без владельцев на

территории городского округа

Чехов

до 30 апреля

2023 года

Заместитель начальника

Управления жилищно-

коммунального хозяйства

Администрации городского

округа Чехов  Соин С.А.

7

9 Приведение в порядок

автодорог общего пользования

местного значения,

подъездных и

внутриквартальных автодорог,

очистка и ремонт дорожных

покрытий и тротуаров,

разделительных полос,

разметки улиц, а также

полосы отвода, остановок и

павильонов пассажирского

транспорта, опор наружного

освещения и контактной сети,

светофорных объектов,

дорожных знаков и

указателей, разметка проезжей

части дорог, окраска

ограждений и бордюров на

автомагистралях, ремонт

пешеходных дорожек

до 30 апреля

2023 года

Начальник Управления

благоустройства Администрации

городского округа Чехов

Нидеккер Т.Н.,

Руководители предприятий и

организаций, обслуживающие

объекты дорожного,

коммунального и строительного

хозяйства городского округа

Чехов

10 Организация и проведение

месяца чистоты и

благоустройства с

привлечением организаций,

предприятий и учреждений:

-тематическое оформление

общественных пространств,

приведение в порядок

наружной рекламы, сезонная

замена витрин;

-приведение в порядок

ограждений и прилегающих

территорий строительных

площадок на территории

городского округа Чехова;

-приведение в порядок

фасадов зданий и сооружений

предприятий, организаций,

учреждений

до 30 апреля

2023 года

Заместитель начальника

Управления капитального

строительства и ремонта

Манджиев Ц.М.,

Начальник управления

промышленности, инвестиций и

развития предпринимательства

Администрации городского

округа Чехов Кравцова А.А.

11 Организация ремонтных работ

памятников, обелисков и

благоустройство

прилегающих к ним

территорий

до 30 апреля

2023 года

Начальник Управления

развитием отраслей социальной

сферы Администрации

городского округа Чехов

Щукина О.Н.,

Директор МБУ «Чеховское

благоустройство» Смирнов С.А.

12 Приведение в порядок

территорий и зданий

организаций

торговли и муниципальных

учреждений.

Приведение в порядок

до 30 апреля

2023 года

Начальник управления

промышленности, инвестиций

и развития предпринимательства

Администрации городского

округа Чехов Кравцова А.А.,

Руководители предприятий и

8

подведомственных объектов

потребительского рынка и

услуг, а также прилегающих к

ним территорий

организаций потребительского

рынка и услуг

13 Приведение в порядок

территорий мест общего

пользования (скверы, парки,

бульвары, набережные реки

Лопасни, Теребенки, Чалвенки

и Жабки и т.д.,  включая

уборку территорий, вывоз

мусора, ремонт и окраску

малых архитектурных форм,

спортивных площадок,

садово-парковой мебели,

ремонт и окраску конструкций

мостов, лестниц, ступеней,

опор наружного освещения,

ремонт и окраску газонного и

тротуарного ограждения и

бордюра, посадку деревьев и

кустарников, сгребание

мусора и листвы с газонов,

санитарную обрезку деревьев,

удаление сухостойных и

аварийных деревьев

до 30 апреля

2023 года

Начальник Управления

благоустройства Администрации

городского округа Чехов

Нидеккер Т.Н.,

Директор МБУ «Чеховское

благоустройство» Смирнов С.А.

14 Приведение в порядок

территорий, прилегающих к

объектам дорожной

инфраструктуры

до 30 апреля

2023 года

Начальник Управления

благоустройства Администрации

городского округа Чехов

Нидеккер Т.Н.

15 Организовать предоставление

инвентаря для уборки (грабли,

лопаты, мешки для мусора и

пр.) участникам субботников

08.04.2023

15.04.2023

22.04.2023

29.04.2023

Начальник Управления

благоустройства Администрации

городского округа Чехов

Нидеккер Т.Н.,

Директор МБУ «Чеховское

благоустройство» Смирнов С.А.

9

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Перечень

объектов благоустройства, планируемых для проведения месяца чистоты и

благоустройства

№

п/п

Наименование объектов благоустройства

1. Объекты Памяти погибших при защите Отечества

2. Объекты благоустройства в муниципальной и неразграниченной собственности

3. Дворовые, междворовые и межквартальные территории

4. Общественные территории (парки и скверы, бульвары, набережные)

5. Объекты муниципальных учреждений, организаций и прилегающих к ним

территорий

6. Площади, детские, спортивные площадки и прочие объекты инфраструктуры

7. Объекты дорожного хозяйства, мосты, эстакады, подмостовые пространства,

вылетные магистрали

8. Железнодорожные станции и прилегающие к ним территории

9. Территории садоводческих, дачных и иных объединений граждан и подъезды к ним

10 Территории рынков, торговых центров, промышленных предприятий и

прилегающих к ним территорий

11. Лесопарковые зоны

12. Территории общего пользования, используемые при праздновании «Пасхи»

13. Строительные площадки и их ограждения

10

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Перечень

мероприятий, планируемых в период проведения месяца чистоты и

благоустройства

№

п/п

Наименование мероприятий

1. Уборка территории

2. Ремонт и покраска скамеек, урн, цоколей, ограждений

3. Сбор и вывоз мусора

4. Удаление сухостоя, аварийных деревьев

5. Измельчение веток

6. Высадка деревьев и кустарников

7. Обустройство клумб и цветников

8. Мытье фасадов, плиточных покрытий, ограждений, заборов

9. Окраска цоколей

10. Приведение в порядок объектов наружной рекламы и вывески

11. Восстановление освещения и архитектурно-художественной подсветки

12. Ямочный ремонт во дворах и на внутриквартальных проездах

13. Подметание тротуаров и проездов

14. Ремонт ДИП

15. Отсыпка пешеходных дорожек

16. Проведение санитарной очистки канав, труб, дренажей, предназначенных для

отвода ливневых и грунтовых вод от отходов и мусора, ручное и механизированное

подметание улиц

17. Сбор листвы

18. Окраска бордюров

19. Благоустройство территорий общего пользования, используемых при праздновании

«Пасхи»

20. Ликвидация несанкционированных свалок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	1
	1
	2
	2
	3
	3
	4
	4
	4
	5
	5
	6
	6
	7
	7
	8
	8
	9
	9
	10
	10